Oficio AMEOSC 023/2010                                  São Miguel do Oeste, SC em 08 de abril de 2010.

Ilustríssimos Senhores

Controladores Internos Municipais

Cumprimentando-os cordialmente, estamos convidando os Senhores

Controladores Internos Municipais, para uma importante discussão sobre os atos que

envolvem a Controladoria, a ser realizado no Auditório da AMEOSC, no dia 20/04/2010, com

início as 8:30 horas até as 11:45 horas.

Na oportunidade, além das discussões pertinentes ao cargo,

buscaremos levantar os principais problemas e dificuldades enfrentados pelos Controladores

no dia a dia do trabalho, para que posteriormente se viabilizem cursos para a qualificação e

aperfeiçoamento do pessoal, visando um melhor controle efetivo, evitando problemas futuros,

bem como, a facilitação de uma troca de experiência entre os profissionais da área.

Sem mais para o momento, contamos com a presença de todos,

sendo que a presença deverá ser confirmada até o dia 19 de abril de 2010, as 17:00 horas,

junto a AMEOSC, com Fernando, para que possamos organizar o evento.

Atenciosamente;

MARLI DA ROSA

Associação dos Municípios do Extremo Oeste de S.C.